Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt

An den Grossen Rat 13.5341.02

PD/P135341
Basel, 18. Dezember 2013

Regierungsratsbeschluss vom 17. Dezember 2013

Schriftliche Anfrage Eric Weber betreffend wann ist die nachste Grossrats-Wahl im Oktober 2016

Das Biro des Grossen Rates hat die nachstehende Schriftliche Anfrage Eric Weber dem Regierungsrat zur Beantwortung Uberwiesen:

1. "Wann findet die ndchste Grossrats-Wahl statt? Wird es am 30. Oktober 2016 sein?

2. Wenn das Datum noch nicht fest steht, bis wann wird es mitgeteilt?
Eric Weber"

Wir beantworten diese Schriftliche Anfrage wie folgt:
Zu Frage 1:
Der Regierungsrat legt das Datum rechtzeitig fest.

Zu Frage 2:
Bis im Jahr 2016.

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

s £- Annips et

Dr. Guy Morin Barbara Schipbach-Guggenbuhl
Prasident Staatsschreiberin

Den Mitgliedern des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt zugestellt am 20. Dezember 2013

